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Podczas sesji Rady Miejskiej w Darłowie radni rozpatrzyli i podjęli szereg uchwał
dotyczących finansów miasta, planowania przestrzennego, organizacji
parkowania w centrum miasta oraz rozpatrzenia petycji skierowanej do Rady.

W pierwszej części obrad wprowadzono zmiany w budżecie miasta oraz w Wieloletniej
Prognozie Finansowej. Zwiększono dochody i wydatki Miejskiego Zarządu Budynków
Komunalnych o 170 tys. zł w związku ze zmianą stawek czynszów za lokale mieszkalne.
Dochody i wydatki budżetu zwiększono również o 75 tys. zł w związku z podpisaniem
umów z obywatelami Ukrainy dotyczących zwrotu kosztów utrzymania zajmowanych
lokali. Do budżetu wprowadzono także środki z Funduszu Pomocy w wysokości 191,90 zł
przeznaczone na koszty nadawania numerów PESEL uchodźcom.

Radni wprowadzili również środki w wysokości 10 tys. zł na zadanie inwestycyjne związane
z toczącym się postępowaniem dotyczącym nabycia nieruchomości od Krajowego Ośrodka
Wsparcia Rolnictwa. W budżecie Szkoły Podstawowej nr 3 w Darłowie dokonano
przesunięcia kwoty 10 100 zł na wynagrodzenie asystenta nauczyciela. Wprowadzono
również wydatki związane z opracowaniem strategii rozwoju miasta oraz planu ogólnego
gminy. Dokonano także zmian klasyfikacji wydatków realizowanych przez Miejski Ośrodek
Pomocy Społecznej w związku z realizacją usług opiekuńczych współfinansowanych ze
środków Unii Europejskiej oraz zaleceniami pokontrolnymi Regionalnej Izby
Obrachunkowej.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej wskazano, że zadłużenie miasta na dzień 1 stycznia
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2026 r. wynosi 7,5 mln zł. Po wprowadzonych zmianach budżet miasta na 2026 rok
zakłada deficyt w wysokości 11 748 491,66 zł, który zostanie pokryty nadwyżką
budżetową, niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu oraz
wolnymi środkami. W 2026 roku zaplanowano również spłatę kredytu w wysokości 2,5 mln
zł. Zaktualizowano także nakłady na przedsięwzięcie dotyczące opracowania strategii
rozwoju miasta Darłowo do kwoty 71 100 zł.

Rada Miejska zajęła się również projektami miejscowych planów zagospodarowania
przestrzennego. Uchwały dotyczyły obszaru A5 w jednostce strukturalnej Darłowo
Południe oraz obszaru B11 w jednostce strukturalnej Darłówko Zachodnie. Przyjęte
rozwiązania są zgodne z obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy oraz z obowiązującymi przepisami prawa.
Projekty planów zostały przygotowane z zachowaniem procedur planistycznych, w tym
udziału społeczeństwa w konsultacjach oraz możliwości zgłaszania uwag do projektów
dokumentów.

Przedmiotem planu dla obszaru A5 jest przeznaczenie terenu pod usługi lub działalność
produkcyjną wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i komunikacyjną. Z kolei plan dla
obszaru B11 przewiduje przeznaczenie terenu na usługi oraz zieleń naturalną wraz z
towarzyszącą infrastrukturą.

Podczas sesji rozpatrzono także projekt uchwały dotyczący utworzenia Śródmiejskiej
Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego na terenie miasta Darłowo. Decyzja została
poprzedzona analizą funkcjonowania układu komunikacyjnego oraz wykorzystania miejsc
parkingowych w centrum miasta. Wprowadzenie strefy ma na celu uporządkowanie
systemu parkowania, zwiększenie rotacji pojazdów oraz poprawę dostępności miejsc
postojowych dla mieszkańców, klientów punktów usługowych i turystów. Strefa ma
obowiązywać w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia każdego roku przez siedem dni w
tygodniu, także w dni świąteczne. W ramach uchwały przewidziano również podniesienie
opłaty za abonament parkingowy z 200 zł do 250 zł, co wynika z rosnących kosztów
utrzymania infrastruktury parkingowej oraz ogólnego wzrostu kosztów usług.

Radni rozpatrzyli również petycję dotyczącą upamiętnienia ofiar ludobójstwa dokonanego
przez OUN i UPA na obywatelach II Rzeczypospolitej Polskiej poprzez ustanowienie na
terenie miasta pomnika, tablicy pamiątkowej lub nadanie nazwy ulicy bądź innej formy
upamiętnienia. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Burmistrza Miasta Darłowo oraz
analizie sprawy przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji uznano, że petycja nie może
zostać uwzględniona. W uzasadnieniu wskazano, że kwestie upamiętnień wymagają
uwzględnienia lokalnej polityki historycznej, konsultacji społecznych oraz zgodności z
przyjętymi kierunkami działań gminy. Podkreślono również, że ustawą z 4 czerwca 2025 r.
ustanowiono dzień 11 lipca Narodowym Dniem Pamięci Ofiar Ludobójstwa dokonanego
przez ukraińskich nacjonalistów na obywatelach II Rzeczypospolitej Polskiej, co stanowi
ogólnokrajową formę upamiętnienia tych wydarzeń.
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